2016年度学时登记认定答疑
1.本次有学校录入的学时是哪些？

答：平台上没有录入的。
2.现场抽检盖章验审准备哪些材料？

答：1）每个教师都打印一份2016年度的学时明细。统一打在A4纸上，按汇总表序号排列，抽检到的老师学时表另列。

2）学校准备两份校本培训方案盖学校公章，一份学校自留，一份培训科带走。

3）学校将汇总表(每个教师的总学时)打印2份，一份学校自留，一份培训科带走。

4）抽检项目会提前一周在公文传输系统和“启东教师培训管理群”内公布。学校按抽到的项目负责收集原件。

3.关于第十五条鼓励优秀教师示范引领（2）（3）学时有无限制？
答：有限制，每师本项总分不超过18学时。
4.关于第十五条鼓励优秀教师示范引领（2）（3）学时如何计算？

答：如果一个老师参加同一比赛有初赛和决赛，选拔后进入上一级比赛，学时以最高级别计算，不重复计。
5. 职业学校专业教师企业实践也要登记吗？

答：需要。

6. 2016年12月发表的论文，杂志还没拿到，怎么统计学时？

答：可以由用稿通知来代替。

7.课题是以开题还是结题计算学时？

答：按结题计算学时。

8.参加培训的时候，在教师培训系统中无该项目培训的录入，在培训时也无证书发放，如何确认佐证？（如：暑期校长的一次培训，智慧父母大讲堂，小语主题小组出省培训学习等）

答：区县级培训上如果没有录到学时，但确实参加会议的，由单位在通知上注明出席对象后加盖公章作为原件，同时在其他项目内录入。

9.关于2016年拿到毕业证书，如何计算学时？
答：2016年最多算结业2门合50学时。
10. 县级以上优质课、教学大赛获一、二等奖认定县级以上培训18学时，包括启东市级吗？如果是三等奖算得到学时吗，是一次获奖就得18分吗？
答：不包括启东市级。一、二等奖直接认定18学时，三等奖视作区县级获奖得6学时。有的教师已经在集训过程中就由区县级在平台上录入培训学时的，不再重复录入。
11.2016年学时汇总表12月18日前上报区县级，18日后取得的学时没录入怎么办？

答：18日前上报区县级的表格是指1.新任教师、2.年度中新调入教师（含新招聘教师）、3.响应号召到贫困地区跨县支教 、参加县域内支教三类表格，其余表格可在2017年1月10日前根据流程上报。

12. 南通市“平凡师爱、魅力师魂”师德征文的，是算教育行政部门组织的竞赛项目吗？ 

答：算作论文，学时参照《实施细则》第十四条（1）。
13. 本科在读中，每学期都学习四门课程，这个学时怎么算？每年学科考试结业的需要交哪些材料？
答：学历提升一年度中1门认定36学时，2门及以上认定50学时；提供学科学习成绩或由相关学校出具证明。

14. 论文在启东教研室组织的活动中获奖，有特等奖、一等奖、二等奖、三等奖，这些怎样给学分？给多少学分？
答：一律视作县级3学时。

15.新任教师、年度中新调入教师不满一年的要不要汇总上报？新教师和新调进教师的继续教育要录入哪些内容？
答：新任教师必须满一年（指2015年8月起工作的），同理计算新进教师年限和学时。达到规定时间和学时的，上报区县级管理员，在汇总表上注明总学时即可，不必详细列出培训项目。但现场抽检，新进教师和新调入教师是必查人员。到启东教师岗位工作不满一年的，不在本次统计范围。
16. 学术会议专题讲座是不是也算学时？

答：参加市级及以上教育行政部门举办的学术会议或专题讲座，每天8学时。凭会议通知、代表证或其他与会证明评分。

17. 专业考试怎么算学时？

答：参加国家各级、各类专业技术职称资格考核或普通话考试。每科10学时。凭合格证、等级证书（语文教师普通话要求二级甲等）评分。

18. 关于监考和批卷是否计学时？

答：参加区县及以上教育行政部门组织的监考，计培训4学时；参加区县及以上教育行政部门组织的批卷，计培训4学时，附证明材料。
19.教师编号有什么规律？

答：教师继续教育学分登记采用6位编号，由各单位继续教育管理员按照要求统一编号。教师编号前3位为学校代码（见附件），后3位为教师序号（从001开始）。如某教师编号为101001，前3位101为启东中学代码，后3位为该教师序号。教师编号至少一个周期（五年）内有效。如果中途有退休或调出等情况的，该编号空缺。新进教师按原有编号依次排列，不占用空缺号。
